
                     UFFICIO DI STAFF ACCETTAZIONE, REFERTAZIONE E SPORTELLO DELL’UTENTE 

 

                   
 
Responsabile Dott Francesco Scholl 

Tel 06 /79099437 

Fax 06/79099331 

Francesco.scholl@izslt.it  

 

    Personale dirigente 

 

NOMINATIVO LABORATORIO/SETTORE TELEFONO MAIL 

Dott.ssa Anna Paola 

Salinetti 

Accettazione,refertazione e 

sportello dell’utente 

06/79099425 annapaola.salinetti@izslt.it  

Dott.ssa Claudia Eleni Anatomoistopatologia 06/79099468-   

06/79099442 

claudia.eleni@izslt.it 

Dott. Goffredo 

Grifoni 

Anatomopatologia –consulenza 

e attività su campo  

06/79099437 goffredo.grifoni@izslt.it 

Dott. Antonio 

Mastromattei 

Anatomopatologia –consulenza 

e attività su campo  

06/79099468 antonio.mastromattei@izslt.it 

Dott. Cristiano 

Cocumelli  

Anatomoistopatologia 06/79099468-   

06/79099442 

cristiano.cocumelli@izslt.it  

Dottor Giovanni 

Formato  

Unità Operativa Apicoltura 06/79099328 giovanni.formato@izslt.it 

Claudio De Liberato Parassitologia ed Entomologia 06/79099336 claudio.deliberato@izslt.it 

Dott.ssa Alessandra 

Di Egidio 

Accettazione,refertazione e 

sportello dell’utente 

06/79099425 alessandra.diegidio@izslt.it  



Personale del comparto 

 

NOMINATIVO   LABORATORIO/SETTORE TELEFONO MAIL 

Anna Rita Antognetti Accettazione,refertazione 

e sportello dell’utente  

06/79099424 annarita.antognetti@izslt.it 

Lorella Peroni Accettazione,refertazione 

e sportello dell’utente 

06/79099424 lorella.peroni@izslt 

Cinzia Fierimonte Accettazione,refertazione 

e sportello dell’utente 

06/79099424 cinzia.fierimonte@izslt.it 

Fabrizio Gennari Accettazione,refertazione 

e sportello dell’utente 

06/79099424 fabrizio.gennari@izslt.it 

Pasqualina  Iaquinta Accettazione,refertazione 

e sportello dell’utente 

06/79099424 pasqualina.iaquinta@izslt.it 

Simona Antognetti Accettazione,refertazione 

e sportello dell’utente 

06/79099424 simona.antognetti@izslt.it 

Raffaele Di Lorenzo Accettazione,refertazione 

e sportello dell’utente 

06/79099424 raffaele.dilorenzo@izslt.it 

Marcella Milito Apicoltura  06/79099328 marcella.milito@izslt.it 

Adele Magliano Entomologia 06/79099336-   

06/79099342 

adele.magliano@izslt.it 

Cristina Amoruso Parassitologia 06/79099409 cristina.amoroso@izslt.it 

Alessia Scarito Parassitologia 06/79099409 alessia.scarito@izslt.it 

Tiziana Palmerini Istologia 06/79099358 tiziana.palmerini@izslt.it 

Raffaella Parmigiani Istologia 06/79099358 raffaella.parmigiani@izslt.it 

Fortuna Ascione Istologia 06/79099358 fortuna.ascione@izslt.it 

Nadia De Pietro Accettazione,refertazione 

e sportello dell’utente 

06/79099424 nadia.depietro@izslt.it 

Irene Corsetti Accettazione,refertazione 

e sportello dell’utente 

06/79099424 Irene.corsetti@izslt.it 

Andrea Pietrella  Anatomopatologia  06/79099468 andrea.pietrella@izslt.it 

Simone Lemme  Anatomopatologia  06/79099468 simone.lemme@izslt.it  

Carla Gobbi Accettazione,refertazione 

e sportello dell’utente 

06/79099328 carla.gobbi@izslt.it 



 

AREE DI COMPETENZA /ATTIVITA’   

 

• Gestione dei campioni che pervengono all’Istituto  

• Informazione e consulenza all’utenza sull’erogazione dei servizi 

• Attività di Diagnostica anatomoistopatologica ,parassitologica  

• Tutela della sanità delle api 

• Attività di ricerca e formazione nelle aree di competenza 

 
 
LABORATORI  

 

Laboratorio di Accettazione, refertazione e sportello dell’utente 

Responsabile Dott.ssa  Anna Paola Salinetti 

 

• Gestione richieste di analisi e controlli istituzionali. 

• Informazione e consulenza all’utenza sugli atti di natura tecnica, sullo svolgimento, sui tempi  di 

attuazione,  e sulle modalita’ di erogazione dei servizi (esami istituzionali ed attività effettuate 

nell’interesse del privato ) 

• Stipula Convenzioni, riscossione per prove a pagamento  e relativa  emissione fattura  

• Gestione dei  campioni nel rispetto delle norme ISO/IEC 17025 e successive modifiche ed integrazioni e 

di quelle previste dalla normativa vigente per quanto  riguarda i campioni di legge  

• Verifica  conformita’ campioni e trasferimento ai laboratori   

 

 

Laboratorio anatomoistopatologia 

Responsabile Dott.ssa Claudia Eleni 

 

• Esami anatomopatologici su carcasse o organi di animali 

• Esecuzione prove  istologiche e immunoistochimiche  da organi e tessuti animali,anche nell’ambito di 

Piani istituzionali (PNR) 

• Monitoraggio tumori 

• Assistenza veterinaria e attività di supporto agli allevatori  anche attraverso sopralluoghi  

 

Laboratorio di Parassitologia  

 Responsabile Dott. Francesco Scholl 

 

• Diagnostica parassitologica   

• Identificazione di insetti e sorveglianza entomologica  

 

Unità operativa di Apicoltura  http://www.izslt.it/apicoltura/ 

Responsabile Dott. Giovanni Formato 

 

• Esami sensoriali,batteriologici e melissopalinologici dei mieli e dei prodotti dell’alveare  

• Esami morfometrici delle api 

• Attività di biomonitoraggio ambientale attraverso le api 

• Supporto tecnico a veterinari e apicoltori 



  

 
 


